



## ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2024 № 163

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 13.07.2015 № 131

#### **П о с т а н о в л я ю:**

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 13.07.2015 № 131 «О создании экспертной комиссии» следующие изменения:

1. В преамбуле постановления слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

2. В составе экспертной комиссии по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Новосибирской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Новосибирской области, при Губернаторе Новосибирской области (далее – экспертная комиссия):

1) ввести в состав экспертной комиссии:

Михайлова Андрея Геннадьевича, председателя Президиума Ассоциации «Совет муниципальных образований Новосибирской области», Главу Новосибирского района;

Назарова Евгения Геннадьевича, исполняющего обязанности министра жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области;

2) вывести из состава экспертной комиссии Архипова Д.Н., Губера В.И.

3. В Порядке работы экспертной комиссии по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Новосибирской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных

образований Новосибирской области, при Губернаторе Новосибирской области:

1) в пункте 4 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

2) в абзаце первом пункта 6 слова «городским округом» заменить словами «муниципальным округом, городским округом»;

3) в абзаце втором пункта 6 слова «городским округом» заменить словами «муниципальным округом, городским округом», слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов»;

4) в пункте 9 слова «городским округом» заменить словами «муниципальным округом, городским округом».

4. В пороговых значениях критериев оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Новосибирской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Новосибирской области:

1) в пункте 1 слова «городские округа» заменить словами «муниципальные округа, городские округа»;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «городские округа» заменить словами «муниципальные округа, городские округа»;

3) в абзаце первом пункта 3 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных округов, городских округов».



А.А. Травников